
 

 

 

 

 

 

                                     

POZVÁNKA NA SEMINÁŘ 
 

Digitální zemědělství pro zvýšení 

konkurenceschopnosti a podporu 

biodiverzity 

 

 

Cílem semináře je předat účastníkům nové poznatky a zvýšit tak jejich Frekventanti 

kompetence v procesu digitalizace zemědělství v oblasti sběru, zpracování, 

vyhodnocení a interpretace dat tak. Seznámí se s nástroji geoinformačních systémů, 

pro účely rozhodování založeného na příkladech z oblasti výživy rostlin, ochrany 

rostlin (včetně plevelů), šlechtění, agrotechniky porostů od zasetí po sklizeň až do 

oblasti problematiky skladování a automatizace. V problematice biodiverzity budou 

kontextové biologické, agrotechnické a ekonomické informace navázány na půdmí 

úrodnost, zvýšení a podporu biologického odporu prostředí i kvality potravin s 

akcentem konkrétní příklady a opatření v zemědělství prováděná, podporovaná nyní i 

s výhledem do blízké budoucnosti. Obecným cílem je t přenos nejmodernějších 

postupů a poznatků digitalizace zemědělství do praxe.  

 

 

Seminář je pořádán v rámci Programu rozvoje venkova, Operace 1.1.1 Vzdělávací akce. 

 

Termín a místo konání: 

25. 3. 2024, Restaurace U Dvořáků, Vinohradská 248,  

686 05 Uherské Hradiště



 

 

P R O G R A M   S E M I N Á Ř E 

 
 

Digitální zemědělství pro zvýšení konkurenceschopnosti a podporu 

biodiverzity 

 

8.30 – 9.00  Prezence účastníků 

9.00 – 15.30  Seminář 

 

 

Program semináře: 
 

 
 

1. Digitalizace zemědělství - technické, personální, biologické, ekonomické a 
organizační výzvy 
 

2. GIS a dálkový průzkum a jeho využitelnost v zemědělské praxi 
 

3. Opatření pro podporu biodiverzity – přináší ekosystémové služby nebo škody? 
 

4. Automatizované systémy monitoringu a detekce záchytů živočichů: ochrana před 
škůdci a myslivost 

 
 
 
Lektoři z VÚRV:   

Ing. Jan Lukáš, Ph.D. 

Ing. Jiří Rous 

Ing. Jan Štrobach, Ph.D. 

RNDr. Jiří Skuhrovec, Ph.D. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

Zemědělský svaz České republiky  
 



 
 

Organizační pokyny a přihláška 

 

Seminář je zdarma. 

Na semináři je omezená kapacita míst. 

Stravování bude zajištěno.   

 

Přihlásit se na seminář lze nejpozději do 20. 3. 2024 na tento kontakt: 

 
Ludmila Holíková 
ZS ČR ú. o. Uherské Hradiště 
Svatoplukova 346 
686 01 Uherské Hradiště 
Tel.: 572 551 219 
Mobil: 778 151 679 
Mail: szds-uh@uh.cz 
 
Při přihlašování, prosím, uveďte VŠECHNY následující údaje: 
- Jméno a příjmení 
-  Věk do 40 let nebo nad 40 let 
-  Název právnické osoby její sídlo nebo adresa fyzické osoby 
-  IČ 
-  Uveďte, zda se jedná o soukromého zemědělce nebo zaměstnance nebo 

rodinného příslušníka soukromého zemědělce, který u něj pracuje, ale není jeho 
zaměstnanec, příp. jinou alternativu 

-  Kontaktní email 
 

Uvedené informace musíme uvádět na prezenční listině, jelikož semináře jsou 
spolufinancovány v rámci Programu rozvoje venkova, Operace 1.1.1 Vzdělávací 
akce, proto Vaše přihláška na seminář je současně Vaším souhlasem se 
zpracováním Vámi uvedených osobních údajů fyzické osoby pro tento účel 
zpracování.  
 
Osobní údaje budou v souladu s nařízením EP a Rady (EU) č. 679/2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES zpřístupněny také Státnímu 
zemědělskému intervenčnímu fondu a Ministerstvu zemědělství pro účely 
administrace, kontroly a evaluace Programu rozvoje venkova na období 2014–2020. 
 
Prostřednictvím aplikace Vzdělávací akce PRV bude automaticky probíhat sbírání 
zpětné vazby pomocí dotazníkového šetření za účelem průběžného hodnocení akcí.  
 
 
Pozvánka s programem a přihláškou bude uvedena také na http://www.ivzops.cz a 
https://www.zscr.cz/ 
 

mailto:szds-uh@uh.cz
http://www.ivzops.cz/
https://www.zscr.cz/

